
 
 

1 
 

              Korsze, 07.06.2017 r. 
 
Nasz znak: GT.6220.1.10.2016 
 

Decyzja 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 72 ust. 1 i 1a, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82, art. 85 
ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 353, ze zm.), § 2 ust. 1 pkt 51 i § 3 ust. 1 pkt 37 rozporządzenia 
Rady Ministrów z 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz art. 104 ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 
Pana Jacek Konopka, właściciela Konopka & Konopka S. C. z siedzibą przy ulicy Ługwałdzkiej 22, 
11-001 Dywity, działającej w imieniu inwestora GRELAVI S. A. z siedzibą przy Alei Józefa 
Piłsudskiego 72 C, 10 - 450 Olsztyn, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie fermy odchowu stad rodzicielskich indyczek 
nieśnych i indorów, w ilości powyżej 210 DJP, w skład której wchodzi między innymi instalacja do 
naziemnego magazynowania gazu płynnego propanu”, zlokalizowanej na działce nr 111/1 w obrębie 
Dłużec Wielki, gmina Korsze, powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie, po zasięgnięciu opinii 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie (postanowienie z 19.12.2016 r. znak: 
WOOŚ.4242.105.2016.MG) oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie 
(opinia sanitarna z 06.04.2017 roku, o znaku: ZNS.4083.2.3.2017),  
 

orzekam 
 

realizację przedsięwzięcia i określam następujące środowiskowe uwarunkowania tej 
realizacji: 

 
 

I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia. 
 

Przedmiotowa inwestycja pn. „Budowa fermy odchowu stad rodzicielskich indyczek nieśnych  
i indorów, w ilości powyżej 210 DJP, w skład której wchodzi między innymi instalacja do naziemnego 
magazynowania gazu płynnego propanu” polegać będzie na hodowli indyków w dwóch budynkach 
inwentarskich o łącznej obsadzie do 12 600 sztuk, tj. 302,4 dużych jednostek przeliczeniowych 
inwentarza (DJP), zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71), 
kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (chów lub 
hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 210 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza DJP). 

Ponadto w ramach inwestycji przewiduje się posadowienie instalacji do magazynowania gazu 
płynnego – propanu, o łącznej pojemności 20,10 m³, która zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 37 ww. 
rozporządzenia kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko (instalacje do naziemnego magazynowania ropy naftowej, produktów naftowych, substancji 
lub mieszanin, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych  
i ich mieszaninach, nie będących produktami, gazów łatwopalnych oraz innych kopalnych surowców 
energetycznych, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 22, z wyłączeniem instalacji do magazynowania 
paliw wykorzystywanych na potrzeby gospodarstw domowych, zbiorników na gaz płynny o łącznej 
pojemności nie większej niż 10 m³ oraz zbiorników na olej o łącznej pojemności nie większej niż 3 m³,  
a także niezwiązanych z dystrybucją instalacji do magazynowania stałych surowców energetycznych). 

Projektowaną fermę inwestor GRELAVI S. A. w Olsztynie, zamierza zlokalizować w pobliżu 
miejscowości Dłużec Wielki, w gminie Korsze, pow. kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie na 

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2016/23�


 
 

2 
 

działce o numerze ewidencyjnym 111/1, obręb Dłużec Wielki, przeznaczonej na cele rolnicze. 
Otoczenie miejsca lokalizacji projektowanej fermy indyków stanowią w kierunku północnym, 
wschodnim i zachodnim - tereny użytkowane rolniczo, pozbawione zabudowań mieszkalnych, 
natomiast od strony południowej – droga powiatowa Łankiejmy – Dłużec Wielki (działka nr 112). 
Teren przedmiotowej działki położony jest w odległości 600 m od rzeki Sajny. Całkowita 
powierzchnia działki, o numerze ewidencyjnym 111/1, na której planowane jest przedsięwzięcie 
wynosi 3,28 ha. Obszar ten stanowią użytki rolne, niezabudowane.  

Teren działki przeznaczonej pod zabudowę nie graniczy z działkami, na których 
zlokalizowane byłyby budynki mieszkalne lub użyteczności publicznej. Najbliższa zabudowa 
mieszkalna znajduje się: 
- w kierunku północno-zachodnim w odległości ok. 550 m od projektowanych budynków 

inwentarskich,  
w miejscowości Dłużec Wielki. 

- w kierunku południowo-wschodnim w odległości ok. 930 m od projektowanych budynków 
inwentarskich;  
w miejscowości Głowbity. 

Są to budynki jednorodzinne, wchodzące w skład zabudowy zagrodowej. Planowane do 
realizacji przedsięwzięcie, nie będzie zlokalizowane na obszarach chronionych. 
 

II. Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

 
1. Prace budowlane stwarzające ryzyko przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach 

podlegających ochronie akustycznej (w szczególności mieszkalnych) należy prowadzić wyłącznie 
w porze dziennej, tj. w godzinach 6:00 - 22:00. 

2. Zaplecze budowy, bazę materiałowo sprzętową i drogi techniczne należy zorganizować w sposób 
zapewniający optymalne prowadzenie prac budowlanych, oszczędne korzystanie z terenu oraz 
minimalne przekształcenie jego powierzchni. 

3. Prace budowlane prowadzić z zachowaniem ostrożności w celu zapobiegania przedostawaniu się 
zanieczyszczeń do wód powierzchniowych, podziemnych i gleby. 

4. Wykonawca robót winien posiadać odpowiednie sorbenty do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza 
ropopochodnych (np. paliw płynnych) i syntetycznych (np. olejów). 

5. Ścieki socjalno - bytowe odprowadzać do projektowanych w tym celu bezodpływowych 
zbiorników, których zawartość będzie usuwana przez uprawnione podmioty. 

6. Wody opadowe i roztopowe z powierzchni budynków, ciągów komunikacyjnych, z miejsc 
postojowych należy odprowadzić powierzchniowo na terenie działki Inwestora.  

7. Masy ziemne oraz powstający ewentualnie gruz budowlany, w razie braku możliwości 
bezpośredniego wykorzystania w ramach realizacji przedsięwzięcia, nie będą magazynowane na 
terenie placu budowy. Przekazywanie ww. odpadów z placu budowy obiektu, w przypadku 
zaistnienia konieczności, odbywać się będzie na bieżąco, za pośrednictwem specjalistycznych firm 
transportowych, posiadających niezbędne uregulowania prawne w wymaganym zakresie. 

8. Odpady niebezpieczne, w tym zanieczyszczone masy ziemne, gromadzić w sposób selektywny,  
w specjalnie wydzielonym do tego celu miejscu, gwarantującym bezpieczne magazynowanie oraz 
uniemożliwiającym dostęp osób postronnych, a następnie przekazywać specjalistycznym 
podmiotom w celu ich odzysku lub unieszkodliwiania. 

9. Powstające odpady inne niż niebezpieczne i obojętne segregować i magazynować  
w wydzielonym miejscu, zapewniając ich regularny odbiór przez uprawnione podmioty. 

10. Po zakończeniu prac teren uporządkować. Ewentualne szkody powstałe w związku z realizacją 
planowanej inwestycji, wykonawca zobowiązany jest usunąć, a teren wokół budowli przywrócić 
do stanu poprzedniego. 

11. Hodowlę indyków prowadzić w systemie chowu ściółkowego, w dwóch nowych obiektach 
hodowlanych o łącznej obsadzie do 12 600 sztuk. 

12. Prowadzić maksymalnie 1,5 cykli chowu indyków w ciągu roku, z których każdy trwać będzie do 
ok. 28 tygodnia życia ptaków.  



 
 

3 
 

13. Wytworzony na fermie obornik, po zakończeniu cyklu hodowlanego, należy odbierać 
bezpośrednio z budynków hodowlanych i transportować na pola uprawne inwestorów  
i okolicznych rolników w celu rolniczego wykorzystania, jako nawóz  naturalny (zastosowana  
w okresie roku dawka nawozu naturalnego nie może zawierać więcej niż 170 kg azotu (N)  
w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych) specjalistycznym sprzętem, tj. przyczepą 
posiadającą szczelną komorę ładunkową, zabezpieczającą transportowany nawóz przed 
ewentualnym przedostaniem się do środowiska odcieków. Po załadunku metodą mechaniczną, 
znajdującą się wewnątrz budynku przyczepa transportowa powinna być szczelnie zakrywana 
 i zabezpieczana na czas transportu przed ewentualna emisją zanieczyszczeń do powietrza oraz 
rozsypywaniem się obornika w czasie jego przewozu. wytworzony obornik po zakończeniu cyklu 
hodowlanego usuwać, przy użyciu przyczep wyposażonych w plandeki i posiadających szczelną 
komorę ładunkową, bezpośrednio na pola uprawne, na których wykorzystywany będzie rolniczo. 

14. Stosować systematycznie preparaty wiążące amoniak w ściółce, zapewniające co najmniej 50% 
redukcję amoniaku zawartego w gazach odlotowych wprowadzanych do powietrza z budynków 
inwentarskich.  

15. W okresie niesprzyjającym zagospodarowaniu na polach uprawnych obornik przechowywać na 
płycie obornikowej, planowanej do lokalizacji poza terenem fermy i poza zwartą zabudową wsi.  

16. Wodę do pojenia drobiu i czyszczenia budynków pobierać z gminnej sieci wodociągowej. 
17. Stosować automatyczny system podawania wody do pojenia drobiu, wyposażony w poidła 

kropelkowe, uniemożliwiające nadmierne rozlewanie i rozchlapywanie wody przez ptactwo. 
18. Czyszczenie hal produkcyjnych przed każdym wstawieniem nowej partii drobiu, przeprowadzać 

przy użyciu wody pod wysokim ciśnieniem, a następnie zamgławiać środkiem dezynfekcyjnym. 
19. Ścieki w postaci rozcieńczonej gnojowicy, powstałe w wyniku mycia budynków inwentarskich 

odprowadzać do zbiorników bezodpływowych a następnie wykorzystywać do nawożenia gruntów 
ornych. 

20. W celu ograniczenia zagrożeń chorobotwórczych dla ludzi, krótkotrwałe przechowywanie ptaków 
padłych i ubitych z konieczności, w obrębie fermy, powinno odbywać się w szczelnym 
pomieszczeniu (chłodzonym konfiskatorze) i systematycznie przekazywane do utylizacji 
uprawnionej firmie. 

21. Przeprowadzać okresowe przeglądy urządzeń najbardziej uciążliwych pod względem 
akustycznym, w celu wyeliminowania nadmiernego zużycia elementów będących źródłem hałasu. 

22. W celu ograniczenia emisji hałasu, zapewnić wentylację mechaniczną dla budynków 
hodowlanych z zastosowaniem wentylatorów o niskim poziomie mocy akustycznej, zamontować 
tłumik w silniku spalinowym wchodzącym w skład agregatu prądotwórczego. 

23. Budynki chowu utrzymywać w czystości oraz zapewnić odpowiednią temperaturę, wilgotność  
w ich wnętrzu, poprzez sprawny system wentylacji. 

24. Fermę należy wyposażyć w system chłodzenia, który umożliwia szybkie schłodzenia powietrza w 
budynkach inwentarskich.  

25. Hale inwentarskie ogrzewać z wykorzystaniem nagrzewnic z zamkniętą komorą spalania, 
opalanych płynnym paliwem gazowym. 

26. Unikać zamakania ściółki – stosować systemy poideł ograniczających rozlewanie wody, mycie  
i dezynfekcję budynków hodowlanych prowadzić po całkowitym usunięciu pomiotu kurzego. 

27. Teren fermy powinien być ogrodzony, z zapewnionym pasem zieleni, zabezpieczony przed 
dostępem zwierząt i osób postronnych. Należy dokonać nasadzenia zróżnicowanych pasów zieleni 
izolacyjnej, tj. drzew i krzewów zimozielonych średniowysokich i wysokich, wzdłuż granicy 
działki inwestycji od strony sąsiadującej z najbliższą zabudową mieszkaniową, mających na celu 
ograniczenie rozprzestrzeniania się substancji złowonnych i uciążliwości hałasowych. 

28. Po oddaniu do użytkowania inwestor na własny koszt, zobowiązany jest do opracowania planu 
przeglądów i konserwacji urządzeń wchodzących w skład fermy oraz na bieżąco usuwać wszelkie 
nieprawidłowości w ich pracy. 

29. Eksploatację fermy należy prowadzić z zachowaniem rozwiązań technicznych, technologicznych  
i organizacyjnych eliminujących ewentualne zagrożenia dla jakości wód podziemnych 
ujmowanych do spożycia przez ludzi. 

30. Obsługa fermy odchowu indyków musi zostać przeszkolona w zakresie przestrzegania przepisów 
BHP, aby uniknąć błędów przy eksploatacji i spowodowanych tym awarii. 



 
 

4 
 

III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie 
budowlanym. 

 
 Projekt budowlany nie może naruszać ustaleń wyszczególnionych w punkcie II niniejszej 
decyzji. Należy zastosować rozwiązania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.  
 W ww. projekcie wymagane jest uwzględnienie następujących warunków dotyczących 
ochrony środowiska: 

1. Uciążliwości związane z funkcjonowaniem urządzeń i rozwiązań technologicznych  
powinny mieścić się w granicach terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny, 
potwierdzające dopuszczenie do obrotu i powszechnego stosowania. 

2. Budowę, zlokalizowanych na działce o numerze ewidencyjnym 111/1 w obrębie Dłużec 
Wielki, gmina Korsze, dwóch budynków inwentarskich do odchowu stad rodzicielskich 
indyków, o powierzchni użytkowej do 2 025 m² każdy, z których jeden zostanie podzielony 
na dwie części (1A o powierzchni ok. 1 200 m² i 1B o powierzchni ok. 825 m²) przeznaczone 
do odchowu indyczek i indorów, zaś drugi budynek zostanie w całości przeznaczony do 
odchowu indyczek. 

3. Zainstalowanie w budynkach samoczynnego, automatycznego systemu karmienia  
i pojenia drobiu. 

4. Instalację w budynkach inwentarskich systemu mechanicznej wentylacji, opierającej się  
o pracę:  

• w budynku Nr 1A wentylacji poprzecznej, umieszczonej w ścianie bocznej,  
tj. 4 wentylatorów o wydajności max. 10 500 m³/h, 2 wentylatorów o wydajności 
max. 21 000 m³/h, 2 wentylatorów o wydajności max. 35 000 m³/h oraz  
2 wentylatorów o wydajności max. 45 000 m³/h, a także wentylacji tunelowej 
umieszczonej w zachodniej ścianie szczytowej bocznych, tj. 14 wentylatorów  
o wydajności max.45 000 m³/h każdy oraz wlotów powietrza, w tym 2 wlotów  
z kurtyną chłodzonego powietrza w ścianie bocznej,  

• w budynku Nr 1B wentylacji poprzecznej, umieszczonej w ścianach bocznych,  
tj. 2 wentylatorów o wydajności max. 10 500 m³/h każdy, 4 wentylatorów  
o wydajności max. 21 000 m³/h każdy oraz 3 wentylatorów o wydajności max. 
 45 000 m³/h,  

• w budynku Nr 2 wentylacji poprzecznej, umieszczonej w ścianie bocznej,  
tj. 4 wentylatorów o wydajności max. 10 500 m³/h, 6 wentylatorów o wydajności 
max. 21 000 m³/h, 3 wentylatorów o wydajności max. 35 000 m³/h oraz  
3 wentylatorów o wydajności max. 45 000 m³/h, a także wentylacji tunelowej 
umieszczonej w zachodniej ścianie szczytowej i ścianach bocznych, tj.  
14 wentylatorów o wydajności max. 45 000 m³/h każdy oraz wlotów powietrza,  
w tym 2 wlotów z kurtyną chłodzonego powietrza w ścianie bocznej. 

5. Zastosować wentylatory o obniżonym poziomie mocy akustycznej, który dla wentylatora  
o wydajności do 10 500 m³/h nie przekroczy 52 dB, dla wentylatora o wydajności 21 000 m³/h 
nie przekroczy 58 dB, dla wentylatora o wydajności 35 000 m³/h nie przekroczy 62 d B, zaś 
dla wentylatora dla wydajności do 45 000 m³/h nie przekroczy 68 dB.  

6. Każdy budynek wyposażyć w 2 sztuki nagrzewnic opalanych płynnym paliwem gazowym, 
przy czym moc każdej nagrzewnicy budynku Nr 1A wyniesie 0,100 MW, w budynku Nr 1B – 
0,075 MW, zaś w budynku Nr 2 - 0,150 MW. 

7. Instalację w sąsiedztwie budynków trzech zbiorników na paszę o ładowności ok. 20 Mg 
każdy. 

8. Budowę trzech szczelnych, podziemnych zbiorników bezodpływowych o łącznej pojemności 
około 30 m³, przeznaczonych do magazynowania ścieków pochodzących z mycia  
i czyszczenia obiektów inwentarskich. 

9. Budowę szczelnego, podziemnego zbiornika bez odpływowego o pojemności ok. 10 m³, 
przeznaczonego do magazynowania ścieków bytowych, pochodzących z pomieszczeń 
socjalnych i sanitarnych. 

10. Instalację trzech zbiorników podziemnych do magazynowania gazu płynnego o pojemności 
6,7 m³ każdy. 



 
 

5 
 

11. Projektowane obiekty inwentarskie Fermy należy wyposażyć w sztuczny system oświetlenia, 
z wykorzystaniem programu regulującego natężenie światła. Oświetlenie obiektów 
inwentarskich powinno być regulowane na poziomie nie krótszym niż 14 godzin dziennie  
i nie dłuższym niż 16 godzin dziennie, przy czym przez okres pierwszych 7 dni życia drobiu, 
oświetlenie w budynku inwentarskim będzie ciągłe i trwa przez 24 h/dobę. 

12. Zaopatrzenie w energię elektryczną doprowadzić do posesji fermy po wcześniejszych 
uzgodnieniach z zakładem energetycznym. 

13. Nakazuje się spełnienie warunków zawartych w przedstawionym raporcie o oddziaływaniu na 
środowisko oraz uwzględnienie ich w wykonywanych projektach budowlanych. 

 
IV. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych w odniesieniu do 

przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 
poważnych awarii. 
 

 Planowana inwestycja nie stwarza zagrożenia poważnej awarii przemysłowej i nie jest 
zaliczana do przedsięwzięcia o zwiększonym lub dużym ryzyku występowania awarii w rozumieniu 
art. 248 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (t. j. Dz. U. z 2017 r. , poz.519 z późn. zm.).   
 

V. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko w 
odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie dotyczące 
trans granicznego oddziaływania na środowisko 

 
 Nie określa się. Przedmiotowa instalacja ze względu na skalę działalności i lokalizację nie 
wywołuje transgranicznego przemieszczania się emitowanych substancji w środowisku. Jej 
oddziaływanie na stan jakości środowiska ma jedynie lokalny zasięg, a odległość do granicy państwa 
wynosi ok. 30 km w linii prostej. 
 
VI. Wymogi w sprawie stwierdzenia konieczności utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania: 
 
- nie wymagane w sprawie.  

 
Uzasadnienie 

 
Wnioskiem z dnia 18.10.2016 roku (data wpływu 20.10.201 r.) Pan Jacek Konopka, właściciel 

Konopka & Konopka S. C. z siedzibą przy ulicy Ługwałdzkiej 22, 11-001 Dywity, działający  
w imieniu inwestora GRELAVI S. A. z siedzibą przy Al. J. Piłsudskiego 72 C, 10 - 450 Olsztyn, 
wystąpił, na podstawie art. 71 i art. 73 ust. 1, ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353, ze zm.) do Burmistrza Korsz z prośbą 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na budowie: „Fermy odchowu stad rodzicielskich indyczek nieśnych i indorów, w ilości 
powyżej 210 DJP, w skład której wchodzi między innymi instalacja do naziemnego magazynowania 
gazu płynnego propanu”, zlokalizowanej na działce nr 111/1 w obrębie Dłużec Wielki, gmina Korsze, 
powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie, dołączając do wniosku pełnomocnictwo wraz  
z opłatami, raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z załącznikami oraz kopię mapy 
ewidencyjnej obejmującej teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie.  

Przedmiotowa inwestycja, polegająca na hodowli indyków w dwóch budynkach inwentarskich 
o łącznej obsadzie do 12 600 sztuk, tj. 302,4 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza (DJP), 
zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 71), 
kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (chów lub 
hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 210 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza DJP). 



 
 

6 
 

Ponadto w ramach inwestycji przewiduje się posadowienie instalacji do magazynowania gazu 
płynnego – propanu, o łącznej pojemności 20,10 m³, która zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 37, ww. 
rozporządzenia kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko (instalacje do naziemnego magazynowania ropy naftowej, produktów naftowych, 
substancji lub mieszanin, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach 
chemicznych i ich mieszaninach, nie będących produktami, gazów łatwopalnych oraz innych 
kopalnych surowców energetycznych, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 22, z wyłączeniem 
instalacji do magazynowania paliw wykorzystywanych na potrzeby gospodarstw domowych, 
zbiorników na gaz płynny o łącznej pojemności nie większej niż 10 m³oraz zbiorników na olej o łącznej 
pojemności nie większej niż 3 m³, a także niezwiązanych z dystrybucją instalacji do magazynowania 
stałych surowców energetycznych). 
 Zawiadomieniem Burmistrza Korsz, znak: GT.6220.1.10.2016 z dnia 27.10.2016 roku, zostało 
wszczęte postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 
realizację w/w przedsięwzięcia. W toku prowadzenia postępowania, zgodnie z art. 77 ust. 1, pkt 1 i 2, 
ww. ustawy z 3 października 2008 r., organ zwrócił się odpowiednio do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie  
z wnioskami, znak: GT.6220.1.10.2016, z 28.10.2016 r., o uzgodnienie warunków realizacji 
przedmiotowego przedsięwzięcia. Do wniosku dołączono raport o oddziaływaniu na środowisko dla 
planowanego przedsięwzięcia, opracowany przez mgr inż. Jacka Konopkę i mgr inż. Małgorzatę 
Zaniewską.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, Postanowieniem z dnia 19 grudnia 
2016 roku, o znaku: WOOŚ.4242.105.2016.MG, uzgodnił warunki realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

Pismem z dnia 30.11.2016 roku, znak: GT.6220.1.10.2016, Burmistrz Korsz, w związku  
z pismem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie z dnia 23.11.2016 r. (data 
wpływu: 28.11.2016 r.), znak: ZNS.4083.2.3.2016, wezwał Inwestora do uzupełnienia i złożenia 
wyjaśnień do raportu oddziaływania na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie zawiadomieniem z dnia 20.01.2017 r. 
(data wpływu: 24.01.2017 r.), znak: ZNS.4083.2.3.2016, ze względu na skomplikowany charakter 
sprawy, wskazał nowy termin jej załatwienia, na dzień 20.02.2017 roku.  

Inwestor w dniu 23.01.2017 roku (data wpływu: 26.01.2017 r.), pismem o znaku: 
K&K/K/Ug/7/2017, przesłał uzupełnienie do przedłożonego wniosku w formie zapisu elektronicznego. 

Pismem z dnia 20.02.2017 roku, znak: GT.6220.1.10.2016, Burmistrz Korsz, w związku  
z pismem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie z dnia 13.02.2017 r. (data 
wpływu: 16.02.2017 r.), znak: ZNS.4083.2.3.2016, wezwał Inwestora do ponownego uzupełnienia 
raportu oceny oddziaływania na środowisko. Powyższy organ otrzymał wymagane wyjaśnienia do 
raportu w dniu 02.03.2017 roku, bezpośrednio od autora raportu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie zawiadomieniem z dnia 09.03.2017 r. 
(data wpływu: 14.03.2017 r.), znak: ZNS.4083.2.3.2016, ze względu na skomplikowany charakter 
sprawy, wskazał nowy termin jej załatwienia, na dzień 09.04.2017 roku.  

Opinią sanitarną z dnia 06.04.2017 r. (data wpływu: 10.04.2017 r.), znak: ZNS.4083.2.3.2016, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie określił warunki realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 
 Na podstawie wszystkich złożonych w niniejszym postępowaniu dokumentów oraz 
uzyskanych uzgodnień, należy stwierdzić, że uwzględnienie nałożonych niniejsza decyzją warunków, 
powinno zabezpieczyć środowisko przed ewentualnym negatywnym wpływem ze strony planowanego 
do realizacji przedsięwzięcia. Wszystkie określone w opinii i postanowieniu warunki realizacji 
przedsięwzięcia zostały przeniesione do sentencji decyzji. 
 Burmistrz Korsz obwieszczeniem z dnia 25.04.2017 roku, o znaku: GT.6220.1.10.2016, 
zawiadomił strony o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie postępowania przed wydaniem 
decyzji zapewniono udział społeczeństwa w sprawie, informując o prowadzonym postępowaniu na 
tablicach ogłoszeń tutejszego Urzędu i sołectwa Dłużec Wielki oraz na stronach internetowych Urzędu 
Miejskiego w Korszach. 



 
 

7 
 

We wskazywanych w trakcie postępowania terminach na składanie uwag i wniosków żaden 
wniosek do Urzędu Miejskiego w Korszach w przedmiotowej sprawie nie wpłynął. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 

  Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia. 
 

Pouczenie 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej 
decyzji. 

2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny 
zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa 
własności i uprawnień osób trzecich. 

4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się 
ostateczna. Termin powyższy może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego 
przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły 
się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353, ze zm.) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 
dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 w/w ustawy. 
Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

 
 
 
 
 


	Decyzja
	Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 72 ust. 1 i 1a, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w oc...
	Wnioskiem z dnia 18.10.2016 roku (data wpływu 20.10.201 r.) Pan Jacek Konopka, właściciel Konopka & Konopka S. C. z siedzibą przy ulicy Ługwałdzkiej 22, 11-001 Dywity, działający  w imieniu inwestora GRELAVI S. A. z siedzibą przy Al. J. Piłsudskiego 7...
	Przedmiotowa inwestycja, polegająca na hodowli indyków w dwóch budynkach inwentarskich o łącznej obsadzie do 12 600 sztuk, tj. 302,4 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza (DJP), zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9...
	Ponadto w ramach inwestycji przewiduje się posadowienie instalacji do magazynowania gazu płynnego – propanu, o łącznej pojemności 20,10 m³, która zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 37, ww. rozporządzenia kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie zn...

